



PARDUBICKÝ KRAJ

V Pardubicích 15. 01. 2021
SpKrÚ Pk 32065/2016

Název veřejné zakázky	„NPK, a.s., Pardubická nemocnice, výstavba pavilonu centrálního urgentního příjmu s centralizací akutních provozů“
Identifikační údaje zadavatele Název Sídlo IČ	Pardubický kraj Komenského nám. 125, Pardubice 70892822
Druh veřejné zakázky	Stavební práce
Forma zadávacího řízení	Otevřené řízení
Evidenční číslo veřejné zakázky	SpKrÚ 32065/2016
Limit veřejné zakázky	Nadlimitní

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 32

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení a změny a doplnění zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona.

Zadavatel obdržel prostřednictvím E-ZAK dne 15. 01. 2021 v 8:37 hod. následující dotaz, na který podává níže uvedené vysvětlení.

Dotaz č. 1:

V DI č. 31 sdělujete, že součástí vysvětlení č.16 je platné členění rekapitulace ceny a upravená příloha č. 4, ale v tomto vysvětlení žádná opravená příloha č. 4 není. Je nabízející oprávněn si rekapitulaci ceny v příloze č.4 upravit dle SOD ve Vaší odpovědi?

Odpověď č. 1:

Zadavatel v předchozím Vysvětlení zadávací dokumentace č. 31 uvedl, že platné a zadavatelem vyžadované členění nabídkové ceny je to, které je obsaženo v článku II. aktuálního znění Smlouvy o dílo, tedy:

Cena za Část stavby „A“:

(doplní uchazeč) Kč bez DPH

DPH při sazbě **(doplní uchazeč)** % činí **(doplní uchazeč)** Kč,

z toho cena za Část stavby „A“, Fáze 1 Etapy 1.:

(doplní uchazeč) Kč bez DPH

DPH při sazbě **(doplní uchazeč)** % činí **(doplní uchazeč)** Kč.

z toho cena za Část stavby „A“, Fáze 1 Etapy 2.:

(doplní uchazeč) Kč bez DPH

DPH při sazbě **(doplní uchazeč)** % činí **(doplní uchazeč)** Kč.

Cena za Část stavby „B“:

(doplňí uchazeč) Kč bez DPH

DPH při sazbě **(doplňí uchazeč)** % činí **(doplňí uchazeč)** Kč

Celková cena díla (Části stavby „A“ a „B“):

(doplňí uchazeč) Kč bez DPH (dále jen „smluvní cena“)

DPH při sazbě **(doplňí uchazeč)** % činí **(doplňí uchazeč)** Kč.

Tato Smlouva o dílo byla současně i přílohou Vysvětlení zadávací dokumentace č. 31.

Zadavatel výslovně připouští, aby dodavatelé upravili původní Přílohu č. 4 zadávací dokumentace (Prohlášení dodavatele o přijetí smluvních podmínek) v souladu s tímto aktuálním zněním Smlouvy o dílo (tzn. původní členění nabídkové ceny nahradili členěním novým).

Zadavatel obdržel prostřednictvím E-ZAK dne 15. 01. 2021 ve 14:41 hod. následující dotaz, na který podává níže uvedené vysvětlení.

Dotaz č. 1:

V návaznosti na zaslání VZD č. 31 dne 13.1.2021 Uchazeč v Dotazu č. 2 upozorňuje na nesoulad dokumentu Prohlášení o přijetí smluvních podmínek (Příloha č. 4 ZD) a návrhu SOD, který byl součástí příloh zaslání ve VZD č. 16.. Tento nesoulad spočívá v členění ceny díla. V dokumentu Prohlášení o přijetí smluvních podmínek (Příloha č. 4 ZD) chybí cena za Část stavby „A“, Fáze 1 Etapy 1.

Tato cena je dána rozdílem cen Část stavby „A“ a Část stavby „A“, Fáze 1 Etapy 2.

Tento nesoulad trvá i po vydání revize návrhu SOD v rámci VZD č. 31.

Pro vyloučení veškerých pochybností žádáme Zadavatele, aby potvrdil zda Uchazeč rozumí správně tomu tak, že v dokumentu Prohlášení o přijetí smluvních podmínek (Příloha č. 4 ZD) v části Nabídková cena za plnění, které je předmětem zakázky NENÍ uvedena cena Část stavby „A“, Fáze 1 Etapy 1. a tedy Zadavatel nepožaduje uvedení této ceny v Prohlášení o přijetí smluvních podmínek (Příloha č. 4 ZD)?

Dále pro vyloučení veškerých pochybností, žádáme o potvrzení, že uchazeč nemusí ve své nabídce přikládat návrh SOD a stačí doložit pouze Prohlášení o přijetí smluvních podmínek (Příloha č. 4 ZD), které bylo součástí zaslání zadávací dokumentace, tedy s původním textací členění ceny za dílo, podepsané oprávněnými osobami..

Odpověď č. 1:

Zadavatel odkazuje na odpověď na první dotaz tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 32. Zadavatel shrnuje, že dodavatelé jsou oprávněni původní Přílohu č. 4 zadávací dokumentace (tj. Prohlášení dodavatele o přijetí smluvních podmínek) v části „Nabídková cena za plnění, které je předmětem zakázky, činí:“ nahradit novým členěním ceny, které bude odpovídat (aktuálnímu) znění Smlouvy o dílo (viz členění uvedené výše v tomto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 32). Toto členění nabídkové ceny je třeba v nabídce dodržet.

Zadavatel potvrzuje, že v souladu s článkem 9.4 zadávací dokumentace nemusí být v nabídce přiložena realizační smlouva. Jestliže však součástí nabídky nebude realizační smlouva v aktuálním znění (tj. s aktuálním členěním nabídkové ceny), pak je dodavatel přímo povinen původní Přílohu č. 4 zadávací dokumentace (tj. Prohlášení dodavatele o přijetí smluvních podmínek) v části „Nabídková cena za plnění, které je předmětem zakázky, činí:“ nahradit novým členěním ceny tak, aby zadavatel neměl pochybnosti o nabídkové ceně a jejím členění.

Zadavatel připomíná článek 6 zadávací dokumentace (Obchodní a technické podmínky), podle něhož je dodavatel povinen respektovat obchodní a platební podmínky stanovené návrhem realizační smlouvy, který je součástí zadávací dokumentace. Dodavatel podáním nabídky akceptuje tento návrh smlouvy (tj. návrh smlouvy ve znění Vysvětlení zadávací dokumentace č. 31) a v případě, že jeho nabídka bude vybrána jako nejvhodnější, dodavatel se zavazuje tuto smlouvu bez výhrad uzavřít.

S ohledem na charakter a okolnosti vysvětlení uvedeného výše se zadavatel rozhodl lhůtu pro podání nabídek neprodlužovat.

Za zadavatele: